
 

 

 

 

 

 

 

 

SPAZIO PER 
APPOSIZIONE 

EVENTUALI FIRME 
DIGITALI GRAFICHE 

 

 

Delibera del C.d.A. n. 166 del 05.05.2023 
 

 

 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE ED AGGIORNAMENTO DEL PROGRAMMA 
TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023-2025 E DELL’ELENCO 
ANNUALE DEI LAVORI PER L’ANNO 2023. 

 

 

 

Giuseppe Savini – Presidente P  A 
    

Maria Assunta Iommi – Membro C.d.A. P  A 
    

Gianni Cordisco – Membro C.d.A. P  A 

 

Assiste il Revisore Legale: 

Angelo De Medio P  A 
        

 

 

Funge da Segretario: il Direttore Generale Antonio Morgante 
 

 

 

 



2  

VISTA la L.R. n. 23/2011 e s.m.i. sul riordino delle funzioni in materia di aree 
produttive; 

VISTO l’atto di fusione del 03/04/2014, con il quale i Consorzi Per Lo Sviluppo 
Industriale del Sangro, di Avezzano, di Sulmona, di L’Aquila, di Teramo e del Vastese 
sono stati accorpati nell’ARAP - Azienda Regionale per le Attività Produttive; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 27 del 26/09/2019, con il 
quale si è provveduto alla nomina del C.d.A. dell’ARAP; 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PRESO ATTO della proposta di deliberazione n. 163 del 24.04.2023 presentata dal 
Responsabile del DL-Dipartimento Lavori e Manutenzioni, Ing. Giuseppe Nicola 
Bernabeo, avente ad oggetto “APPROVAZIONE ED AGGIORNAMENTO DEL 
PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023-2025 E DELL’ELENCO 
ANNUALE DEI LAVORI PER L’ANNO 2023.” che si allega alla presente deliberazione 
per formarne parte integrante e sostanziale e che si ha qui per riportata e trascritta; 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla sostenibilità economico contabile del 
Responsabile DC-Dipartimento Contabilità e Bilancio dott. Antonio Della Croce, in 
ordine alla sostenibilità economico finanziaria del Responsabile DF-Dipartimento 
Programmazione Finanza rag. Cristian La Civita e in ordine alla regolarità 
amministrativa del presente atto del Responsabile DAG-Dipartimento Affari Generali, 
Legali e Risorse Umane Avv. Giovanni Ciccone; 

RITENUTO di provvedere in merito e per quanto di competenza, come riportato di 
seguito nel presente provvedimento; 

 

DELIBERA 

 

1. di dare atto che la premessa del presente provvedimento nonché la proposta di 
deliberazione sono parte integrante e sostanziale del presente atto e si intendono 
qui integralmente riportate e trascritte; 

2. di approvare lo schema di piano triennale dei lavori pubblici per gli anni 2023-
2025 e l’elenco annuale per l’anno 2023, predisposto dal Responsabile del 
Dipartimento Lavori & manutenzioni sulla base degli schemi tipo approvati dal 
D.M. 14/2018, costituito dalle seguenti schede che si allegano al presente 
provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale: 

- Scheda A: quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del programma; 

- Scheda B: elenco delle opere pubbliche incompiute; 

- Scheda C: elenco degli immobili disponibili 

- Scheda D: elenco degli interventi del programma 

- Scheda E: interventi ricompresi nell'elenco annuale 

- Scheda F: elenco degli interventi presenti nell'elenco annuale del precedente 
programma triennale e non riproposti e non avviati 

3. di dare atto che la programmazione oggetto del presente provvedimento sarà 
pubblicata sul profilo di committente dell’Ente, in conformità a quanto prescritto 
dall’art. 5, comma 5, del D.M. 14/2018;  



3  

4. di dare incarico al responsabile del servizio finanziario di strutturare il Piano 
Economico e Finanziario e successivamente il bilancio previsionale per il triennio 
2023-2025 tenendo conto delle opere previste dal presente piano triennale dei 
lavori pubblici; 

5. di stabilire che eventuali osservazioni e/o proposte di modifica al piano triennale 
siano inviate al referente responsabile del Programma triennale dei lavori pubblici 
nei tempi previsti dalla normativa vigente in materia; 

6. di trasmettere il provvedimento al Servizio proponente, anche al fine della 
relativa notifica ai Soggetti ed altri Uffici interessati, per quanto di rispettiva 
competenza; 

7. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 

8. di dare incarico al Direttore Generale dell’Azienda delle eventuali iniziative di 
competenza conseguenti il deliberato; 

9. di dare atto che gli Uffici di quest’Ente sono autorizzati ai conseguenti 
adempimenti di rispettiva competenza; 

10. di disporre la pubblicazione della presente deliberazione in “Amministrazione 
Trasparente” del sito internet aziendale www.arapabruzzo.it. 

Allegati: 
1. proposta di deliberazione n. 163 del 24.04.2023 con allegati. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.arapabruzzo.it/


4  

Il Segretario 

Il Direttore Generale 

Avv. Antonio Morgante 
(f.to digitalmente) 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

Dott. Giuseppe Savini 
 

 

 

 


		2023-05-07T22:59:06+0200
	Antonio Morgante


		2023-05-08T07:24:23+0000
	Savini Giuseppe




